Given on the third of the Ides of May, during the Consulship of Plautian and Geta, 203.

2.- *The Emperor Antoninus to Agrippa.*- The action for fraud is permitted, after proper cause is shown, when no other will lie.

Given on the Nones of November, during the Consulate of Gentian and Bassus, 211.

TÍTULO XXI

DEL DOLO MALO

1.- *Los Emperadores SEVERO y ANTONINO, Augustos, a CLEMENCIA.*- Si el fiador hubiere comprado al acreedor las prendas, habiéndote ofrecido el importe del capital y de los intereses, obrando más cuerdate te restituirá el dominio de ellas con los frutos que de buena fe percibió, para que no pueda ejercitarse la acción de dolo por razón de la fe quebrantada.

Acceptada..... Dada a 3 de los Idus de Mayo, bajo el segundo consulado de PLAUCIANO y el de GETA. [203.]

2.- *El Emperador ANTONINO, Augusto, a AGRIPA.*- Permítase con conocimiento de causa la acción de dolo, cuando no compete otra alguna.

Dada las Nonas de Noviembre, bajo el consulado de GENCIANO y de BASSO. [211.]

3.- *Imp. GORDIANUS A. AQUILINO.*- Non possunt obesse tibi tempora, quae in actione de dolo solent computari, quibus rei publicae causa, ut adlegas, occuparis: sed exinde tibi incipiet tempus cedere, ex quo muneribus liberatus facultatem agendi intra praestituta tempora coeperis obtinere.

PP. Idib. August. SABINO II. Et VENUSTO Cons. (240).

4.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. Et CC. MENANDRO.*- Cum proponas inter te et eum, quem in contubernio ancillam tuam sibi coniunxisse memorasti, placuisse, ut tibi pro eadem daret mancipium, intellegis, quod, si manumisisti vel ei tradidisti et ille manumisit, revocandae libertatis potestatem non habes, sed solum, si necdum statutum tempus de dolo tibi decerni actionem. Quod si penes te dominium eius remansit, adito praeside provinciae cum natis hanc potes recuperare, si nulla moveatur status quaestio.

Dat. III. Kal. Maii Heracliae, Caess. Cons. (294-305).

5.- *Iidem AA. Et CC. AMPHIDROSAE.*- Si superstite patre per emancipationem tui iuris effecta matri successisti rebusque tuis per legitimum tutorem patrem eundemque manumissorem administratis postea transegisti cum eo bona fide, perspicias, quod, si pactum tantum factum sit, petitio tua per exceptionem submovetur, si vero novatio legitimo modo intercessit et acceptilatio subsequuta est, nullam tibi iam superesse actionem. Sane si laesa es immodice liberatione sollemniter per novationem atque acceptilationem tributa, non de dolo propter paternam verecundiam, sed in factum actio tibi tribuenda est.